
UCHWAŁA NR XIX/322/2025 
RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

w sprawie objęcia właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne zorganizowanym przez Miasto Gorzów Wielkopolski 

systemem odbioru odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 6c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z  2024 r., poz. 399  ze zm.) Rada Miasta 
Gorzowa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli położonych na 
terenie Miasta Gorzowa Wielkopolskiego nieruchomości, które w części stanowią 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Robert Surowiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F537014A-761C-43EC-9DF8-48D1EEE20B53. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 26 listopada 2024 r. Rada Miasta Gorzowa Wielkopolskiego podjęła uchwałę 
nr X/169/2024 w sprawie wystąpienia ze Związku Celowego Gmin MG-6, na podstawie 
której Miasto Gorzów Wielkopolski występuje ze Związku Celowego Gmin MG-6 ze 
skutkiem na dzień 31 grudnia 2025 r. 

Na podstawie 6c ust. 2 i 3 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399) Rada Miasta Gorzowa 
Wielkopolskiego może, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego postanowić 
o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Uchwała może dotyczyć 
właścicieli określonych nieruchomości. 

Podjęcie uchwały ma na celu ujednolicenie i uszczelnienie gospodarki odpadami 
komunalnymi dla nieruchomości tzw. mieszanych, w których część stanowią lokale 
mieszkalne, a część lokale w których prowadzona jest działalność gospodarcza, 
np. sklepy, lokale usługowe, lokale gastronomiczne, itp. Dodatkowo pozwoli na 
rozwiązanie problemów lokalizacyjnych, związanych z brakiem możliwości wyodrębnienia 
osobnych miejsc na pojemniki dla przedsiębiorców, umożliwi odbiór z nieruchomości 
odpadów jednym transportem wspólnym dla mieszkańców jak i właścicieli lokali 
użytkowych. Ograniczone zostaną przypadki podrzucania odpadów przez właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych do pojemników mieszkańców. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F537014A-761C-43EC-9DF8-48D1EEE20B53. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/322/2025 RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 5 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


